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MODA SANOATIDA MARKETING 
SAMARADORLIGINI BAHOLASH USLUBI

Alimxodjayeva Nargiza Elshodovna
TDIU, Marketing kafedrasi dotsenti, iqtisod fanlari nomzodi

Email: nalimhodjayeva030@gmail.com 

Annotatsiya: Ushbu maqolada moda sanoatida marketing samaradorligini baholashning nazariy va amaliy jihatlari 
yoritilgan. Brend qiymati, iste’molchi ongidagi pozitsiya, sotuv ko‘rsatkichlari va neyromarketing texnologiyalari asosida 
samaradorlikni o‘lchash usullari tahlil qilingan. Xorijiy va mahalliy olimlar tadqiqotlari asosida marketing samaradorligini 
baholash mezonlari shakllantirilib, milliy brendlarni xalqaro bozorda raqobatbardosh etishga qaratilgan takliflar ilgari 
surilgan.

Kalit soʻzlar: tayyor mahsulotlar, SMM ko‘rsatkichlari, xulq-atvor, moda brend, samaradorlik, marketing.

Abstract: This article explores the theoretical and practical aspects of evaluating marketing effectiveness in the 
fashion industry. Methods of measuring effectiveness based on brand value, consumer perception, sales indicators, 
and neuromarketing technologies are analyzed. Drawing on both international and local scholars’ research, criteria for 
evaluating marketing effectiveness are developed, and recommendations are proposed to enhance the competitiveness 
of national brands in the international market.

Key words: finished products, SMM indicators, behavior, fashion brand, effectiveness, marketing.

Аннотация: В данной статье освещены теоретические и практические аспекты оценки эффективности маркетинга 
в индустрии моды. Проанализированы методы измерения эффективности на основе стоимости бренда, 
позиции в сознании потребителей, показателей продаж и технологий нейромаркетинга. На основе исследований 
зарубежных и отечественных ученых сформированы критерии оценки эффективности маркетинга и предложены 
рекомендации, направленные на повышение конкурентоспособности национальных брендов на международном 
рынке.

Ключевые слова: готовая продукция, показатели SMM, поведение, модный бренд, эффективность, маркетинг.

K I R I S H
Jahonning taniqli kiyim-kechak brendlari zamonaviy moda sanoatida raqobatbardoshlikni saqlash va 

o‘sishni ta’minlash uchun ko‘p qirrali strategik yondashuvlardan foydalanmoqda. Bugungi kunda ular barqaror 
moda va ekologik toza brending (eko-brending) yo‘nalishlarini rivojlantirish, kiyim-kechaklarni qayta ishlash 
hamda ikkilamchi sotuv tizimlarini joriy etishga katta e’tibor qaratmoqda. Shu bilan birga, elektron tijorat va 
onlayn savdo platformalariga investitsiyalarni ko‘paytirish, mijozlarni jalb etish maqsadida ijtimoiy tarmoqlar va 
shaxsiylashtirilgan marketingdan faol foydalanish dolzarb strategiyalar qatoriga kiradi. So‘nggi yillarda global 
moda sanoati marketing strategiyalarini yangilashda neyromarketing yondashuvlariga tobora ko‘proq e’tibor 
qaratmoqda. Jahon bozorida kiyim-kechak va moda mahsulotlariga bo‘lgan talab ortib borar ekan, brendlar 
mijoz ongi va hissiyotlariga chuqur ta’sir o‘tkazuvchi reklama va savdo strategiyalarini ishlab chiqmoqda.

O‘zbekistonda kiyim-kechak va moda sanoati rivojida global bozorda raqobatbardoshlikni ta’minlay 
oladigan barqaror brend strategiyalarini ishlab chiqish masalasiga katta e’tibor qaratilmoqda. Jahonning 
yetakchi kiyim brendlari bilan sifat, dizayn, innovatsion yondashuv va marketing siyosati bo‘yicha munosib 
raqobatlasha oladigan mahalliy brendlarni rivojlantirish davlat siyosati va biznes subyektlari uchun ustuvor 
yo‘nalishlardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shu tariqa, O‘zbekistonda moda sanoatida xalqaro talab va 
standartlarga javob beradigan, iste’molchilar ishonchini qozonuvchi, innovatsion va yuqori qo‘shilgan qiymatli 
brendlarni yaratish orqali mamlakatning iqtisodiy salohiyatini oshirish maqsad qilingan.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi 
O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-60-son Farmonida “To‘qimachilik sanoati mahsulotlari 
ishlab chiqarish hajmini 2 barobarga ko‘paytirish”, “tayyor mahsulotlar uchun milliy brendlarni rivojlantirish va 
ularning eksportini oshirish, jumladan milliy va xorijiy brenddagi tayyor mahsulot eksporti hajmini 2026-yilda 5 
mlrd. AQSh dollariga yetkazish” vazifalari belgilab berilgan. Belgilab berilgan vazifalarning bajarilishi mahalliy 
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tikuv-trikotaj korxonalarining brend jozibadorligini marketing strategiyalari asosida oshirishga qaratilgan ilmiy 
tadqiqotlarning amalga oshirilishini taqozo etmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
To‘qimachilik, tikuv-trikotaj va moda sanoati korxonalarida marketing samardorligini oshirishda brend 

yaratish va uni to‘g‘ri boshqarish muhim strategik vazifa hisoblanadi. Jahon ilmiy adabiyotida brend konsepsiyasi, 
uning iste’molchilar xulq-atvoriga ta’siri va xalqaro bozorlarda samarali joylashtirish masalalari keng yoritilgan. 
Xorijiy olimlar K. L. Keller, M. Mrad, F. Kotler, H. Park, S. Blasi kabi tadqiqotlarida brend kapitalini shakllantirish, 
imij va identifikatsiya orqali raqobat ustunligini ta’minlash mexanizmlari ilmiy asosda tahlil qilingan. Ularga 
ko‘ra, marketing samardorligi faqat sotuv hajmini oshirish bilan emas, balki brendning uzoq muddatli qiymatini 
yaratish bilan o‘lchanadi.

Keller K. L. [1], Mrad M. [2], Kotler F., Park H. [3], Blasi S. [4], Sedita S. R., Mogaji E., Jung S. va boshqa 
olimlarning ishlari bunga misoldir. Ularning tadqiqotlarida brend kapitalini shakllantirish, jozibadorlikni oshirish 
va iste’molchilar ongida mustahkamlash usullari ko‘rsatib o‘tilgan. MDH olimlaridan G. A. Bagiev [5], V. M. 
Tarasevich, N. A. Olmezova [6], Mirakyan A. G. [7], Kayumova R. F., Nevolyaniy Yu. M. va boshqalar brendlarni 
xalqaro bozorlarda ilgari surish, mahalliy brendlarni global raqobatga moslashtirish masalalarini tadqiq etgan. 
O‘zbekistonda esa A. S. Soliyev [8], N. Q. Yo‘ldoshev, M. A. Ikramov [9], A. Sh. Bekmurodov, M. R. Boltaboyev, 
A. A. Fattaxov, Sh. J. Ergashxo‘jaeva [10] va boshqa olimlar mazkur masala bo‘yicha tadqiqotlar olib borishgan.

MDH tadqiqotchilari — G. A. Bagiev, V. M. Tarasevich, N. A. Olmezova va boshqalar — mahalliy 
brendlarni xalqaro bozorga moslashtirish, marketing strategiyalarini hududiy xususiyatlar bilan uyg‘unlashtirish 
masalalariga e’tibor qaratgan. Bu qarashlar marketing samardorligini hududiy bozorlar darajasida brending 
orqali ta’minlashda nazariy va amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi.

O‘zbekiston olimlari — A. S. Soliyev, N. Q. Yo‘ldoshev, M. A. Ikramov, A. Sh. Bekmurodov va boshqalar 
— milliy sharoitda marketing va brending nazariyalarini rivojlantirishga hissa qo‘shgan. Biroq moda sanoatida 
brendlarni xalqaro miqyosda ilgari surish, iste’molchilar ongida ularning qiymatini mustahkamlash va 
neyromarketing texnologiyalari orqali samardorlikni oshirish masalalari hanuz yetarlicha tadqiq etilmagan.

Shu bois, moda sanoatida marketing samardorligini ta’minlashda innovatsion usullardan, jumladan 
neyromarketingdan foydalanish, milliy brendlarni global bozorga chiqarish va ularning raqobatbardoshligini 
oshirish bugungi kun ilmiy-tadqiqotlari uchun dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Moda sanoatida marketing samaradorligini baholash ko‘p o‘lchovli va uslubiy jihatdan murakkab vazifa 

bo‘lib, u ham sohaning o‘ziga xos xususiyatlari, ham aloqa kanallarini o‘zgartiruvchi raqamli texnologiyalarning 
jadal rivojlanishi bilan bog‘liq [17,19]. Marketing strategiyalari asosan sotuv ko‘rsatkichlari yoki bozor ulushi 
orqali baholanishi mumkin bo‘lgan barqarorroq tarmoqlardan farqli o‘laroq, moda sanoati yuqori trend 
dinamikasi, mahsulotlarning qisqa hayotiy davrlari va raqobatchilarning doimiy bosimi bilan ajralib turadi. Ushbu 
xususiyatlar an’anaviy ko‘rsatkichlarning yetarli emasligiga olib keladi, bu esa tadqiqotchilar va amaliyotchilarni 
nafaqat to‘g‘ridan-to‘g‘ri moliyaviy natijalarni, balki brendni idrok etish, sodiqlik va iste’mol amaliyotidagi chuqur 
o‘zgarishlarni qayd etishga qodir bo‘lgan kompleks yondashuvlarni izlashga undaydi [15,25].

Muammo modadagi iste’molchilarning xatti-harakatlari ko‘pincha oqilona iqtisodiy hisob-kitoblardan 
tashqari omillar bilan belgilanilishi bilan yanada murakkablashadi [24]. Hissiy bog‘liqlik, o‘ziga xoslik, madaniy 
kodlar va ijtimoiy ta’sir tovarning narxi yoki sifati kabi muhim rol o‘ynaydi. Shu sababli marketing faoliyatini 
baholash metodologiyasi nomoddiy jihatlarni – ishonch, jalb qilish, brendning o‘ziga xosligini idrok etishni 
o‘lchashni o‘z ichiga olishi kerak [13]. Aynan shu narsa miqdoriy (so‘rovlar, regressiya modellari, SEM) va 
sifatli usullarni (chuqur suhbatlar, hikoyalarni tahlil qilish) birlashtirgan aralash uslubiy asoslarni faol qo‘llashga, 
shuningdek, raqamli tahlilning innovatsion vositalarini, masalan, mashinali o‘rganish, vizual salans yoki ijtimoiy 
media ko‘rsatkichlarini tahlil qilishni joriy etishga olib keladi [14,15].

Konseptual darajada an’anaviy yondashuvlarni tizimlashtirish muallif tomonidan ishlab chiqilgan 2.0-jadvalda 
keltirilgan. Unda marketing samaradorligini baholashning asosiy usullari, jumladan, eksperimental, so‘rovnoma, 
ekonometrik va tahliliy yondashuvlar qiyosiy tahlil qilingan. Jadval ularning afzalliklari va cheklovlarini yaqqol 
ko‘rish imkonini beradi, bu usullarning hech biri universal emasligini ta’kidlaydi. Aynan shu to‘liqsizlik yangi 
yechimlarni izlash va tadqiqot e’tiborini asta-sekin integrativ va raqamli strategiyalarga qaratish zarurligini 
tushuntiradi [19].

Ushbu doiradan kelib chiqib, keyinchalik moda sanoatida alohida ahamiyat kasb etgan o‘ziga xos yo‘nalishlar 
ko‘rib chiqiladi. Tadqiqotlarda alohida e’tibor qaratilgan yo‘nalishlardan biri ijtimoiy media marketingi (SMM)dir. 
Rivojlanayotgan bozorlarida to‘plangan empirik ma’lumotlar uning ta’siri ikki tomonlama ekanligini ko‘rsatadi. 
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Shunday qilib, Bangladeshdagi tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, SMM, ayniqsa, interaktivlik, kontentning dolzarbligi 
va elektron “sarafan radio” orqali mahalliy brendlar foydasiga hissiy bog‘liqlik va afzalliklarni shakllantirishga 
samarali hissa qo‘shadi [24,21]. Biroq, xuddi shu strategiyalar barqaror sodiqlik va mustahkam assotsiatsiyalarni 
shakllantirish uchun yetarli bo‘lmadi va eng muhimi, xaridorlik sadoqatining o‘sishiga olib kelmadi [15]. Shunday 
qilib, layklar va qamrov kabi miqdoriy ko‘rsatkichlarni uzoq muddatli samaradorlikning ishonchli ko‘rsatkichi deb 
bo‘lmaydi [21]. Shu nuqtayi nazardan, SMMni baholash ishonchning chuqurligi va iste’molchilik namunalarining 
barqarorligini qayd etuvchi qo‘shimcha ko‘rsatkichlarni kiritishni talab qiladi (buni 1-jadvalda yaqqol ko‘rsatish 
mumkin, bu yerda SMM ko‘rsatkichlari yakuniy xulq-atvor natijalari bilan taqqoslanadi).

1-jadval. SMM ko‘rsatkichlari va xulq-atvor natijalari

SMM metrikasi Kutilayotgan natija Samarani uzoq muddatli 
barqarorligi Cheklovlar

Layklar, sherlar, 
fikrlar Jalb etilganlik Past Har doim ham sodiqlikni aks ettirmaydi

CTR va qamrov Brendni tanib olish O‘rtacha Hissiy aloqani kuchaytirmaydi

Maxsus kontent Bog‘liqlik Baland Jalb etilgan auditoriyaning talabini 
qondirish kerak

Sharhlar va e-WOM Ishonch Baland Salbiylik bilan buzilishi mumkin

Rivojlanayotgan bozorlarni o‘rganish bilan parallel ravishda hashamatli brendlar segmentiga ham e’tibor 
qaratilmoqda. Bu yerda ijtimoiy media yanada murakkab vazifani bajaradi: nafaqat mijozlar e’tiborini ushlab 
turish, balki hashamatli segmentda aloqalar va xaridorlik niyatlari o‘rtasida markaziy vositachi bo‘lgan ishonchni 
mustahkamlash. Masalan, Louis Vuitton kompaniyasining raqamli kanallardagi faolligi shuni ko‘rsatdiki, 
ko‘ngilochar kontent bir vaqtning o‘zida yaqinlik, ishonch va xarid qilishga tayyorgarlikni kuchaytirishga qodir, ayni 
paytda kastomizatsiya va trend ishonchni mustahkamlash orqali bilvosita ta’sir ko‘rsatadi [15,20]. Ushbu xulosa 
muhim uslubiy oqibatlarga ega: hashamatli segmentda marketing samaradorligini faqat jalb qilish ko‘rsatkichlari 
bilan o‘lchab bo‘lmaydi, chunki aynan ishonch muloqotni xulq-atvor ko‘rsatmalari bilan bog‘laydigan asosiy 
o‘zgaruvchi bo‘lib xizmat qiladi [21]. Bu baholash modellari uchun vositachi rolini bajaradigan ishonch va 
yaqinlik kabi psixografik ko‘rsatkichlarni kiritish zarurligini ta’kidlaydi (SMMning bevosita va bilvosita ta’sirlarini 
qiyosiy tahlil qilish uchun 2-jadvalga qarang).

2-jadval. SMMning bevosita va bilvosita ta’sirlari

Kommunikatsiya omili Bevosita ta’sir Ishonch orqali bilvosita ta’sir Xarid niyatiga yakuniy ta’sir

Ko‘ngilochar kontent Baland Ha Juda baland

Moslashtirish Past Ha O‘rtacha

Trendlilik Past Ha O‘rtacha

Interaktivlik O‘rtacha Qisman Baland

Tizimli tahlil doirasida amalga oshirilgan metodologiyalarning kengroq sharhi modada marketing 
samaradorligini baholashning yagona standartlashtirilgan modeli yo‘qligini tasdiqlaydi. Tadqiqotchilar klassik 
tajribalar va SEMdan tortib Big Data va mashinali o‘rganishgacha bo‘lgan barcha usullardan foydalanadilar. 
Ushbu strategiyalarning har biri o‘zining kuchli tomonlariga ega: eksperimental dizaynlar aniq marketing 
stimullari va iste’molchilar reaksiyasi o‘rtasidagi sabab-oqibat aloqalarini aniqlashga imkon beradi [19]; miqdoriy 
modellari statistik qat’iylik va gipotezalarni tasdiqlash imkoniyatini ta’minlaydi [12,16]; raqamli usullar keng 
ko‘lamli va aniq prognozlarga yo‘l ochadi [11,22,23].

Biroq, yondashuvlarning hech biri alohida moda marketingining barcha jihatlarini yetarli darajada qayd 
etishga qodir emas. Aynan shuning uchun ko‘pchilik tadqiqotlar turli usullarni yagona doiraga birlashtirishni 
tavsiya qiladi. Buni sxema ko‘rinishida tasvirlash mumkin (3-jadvalga qarang), unda eksperimental, miqdoriy, 
raqamli va sifat usullarining afzalliklari va cheklovlari ko‘rsatilgan.
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3-jadval. Turli usullarning afzalliklari va cheklovlari
Usul Imtiyozlar Cheklovlar

Tajribalar Sabab-oqibat xulosalari Yuqori narx, kichik tanlanma
Miqdoriy so‘rovnomalar / 
SEM Statistik qat’iylik, modellarning tekshiruvi Ma’lumotlarning subyektivligi, kross-

seksiya
Raqamli usullar (ML, Big 
Data) Masshtablilik, bashorat qilish Cheklangan izohlanadiganlik

Sifatli usullar Talqin chuqurligi, madaniy kontekstlarni 
hisobga olish

Umumlashtirishning murakkabligi, 
subyektivlik

Shunday qilib, tahlilning birinchi darajasidayoq ikkita asosiy xulosani ajratib ko‘rsatish mumkin. Birinchidan, 
modadagi baholash metodologiyasi qisqa muddatli xulq-atvor ta’sirlari har doim ham uzoq muddatli sodiqlikka 
aylanmaydigan sanoatning o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olishi kerak. Ikkinchidan, qat’iy miqdoriy usullarni 
moslashuvchan sifat vositalari va raqamli tahlil bilan birlashtirgan kompleks yondashuvlar eng samarali 
hisoblanadi [19,23]. Ushbu yondashuvlar nafaqat kampaniyalarning samaradorligini o‘lchashga, balki marketing 
faoliyati brend va iste’molchi uchun qiymatga aylanadigan yashirin mexanizmlarni aniqlashga imkon beradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Hozirgi global raqobat sharoitida moda sanoatida marketing samaradorligini baholash nafaqat qisqa 

muddatli natijalar, balki uzoq muddatli strategik ustunliklarni ta’minlaydigan omillarni ham hisobga olishni talab 
etadi. Agar ijtimoiy media platformalari asosan auditoriyaning qisqa muddatli reaksiyasini, ya’ni layklar, sharhlar, 
repostlar kabi ko‘rsatkichlarni kuzatish imkonini bersa, kompaniyalarning marketing kompetensiyalarini tahlil 
qilish moda chakana savdosida uzoq muddatli barqaror samaradorlikni belgilaydigan yanada fundamental 
omillarni ochib beradi. Bu esa zamonaviy marketingda «operativ ko‘rsatkichlar» va «strategik kompetensiyalar» 
o‘rtasidagi farqni anglash zaruratini ko‘rsatadi.

Marketing kompetensiyalarini o‘rganishda tashkilotchilik qobiliyati konsepsiyasi metodologik karkas 
sifatida xizmat qiladi. Bu yondashuv marketingni faqat alohida vositalar to‘plami sifatida emas, balki bilimlar, 
ko‘nikmalar va muvofiqlashtirilgan jarayonlarning tizimli namoyon bo‘lishi sifatida ko‘rib chiqadi. Masalan, 
reklama kampaniyasi, promoaksiya yoki ijtimoiy media postlari alohida holda samara berishi mumkin, ammo 
ular tashkilotning umumiy kompetensiyalar tizimiga uyg‘unlashmasa, uzoq muddatli natija bermaydi. Demak, 
marketing samaradorligi kompaniyaning ichki resurslari va tashkiliy qobiliyatlarini birlashtirgan holda baholanishi 
kerak.

Marketing kompetensiyalarini tahlil qilishda bir nechta muhim yo‘nalishlar ajratib ko‘rsatish mumkin. 
Birinchidan, brend imijini farqlash qobiliyati – bu kompaniyaning o‘z mahsulot va xizmatlarini raqobatchilardan 
ajratish strategiyasi hisoblanadi. Moda sanoatida bu juda muhim, chunki bozordagi takliflar ko‘p va iste’molchi 
e’tiborini jalb qilish qiyin. Imijning aniq va to‘g‘ri farqlanishi iste’molchi ongida uzoq muddatli ijobiy taassurot 
qoldiradi.

Ikkinchidan, mahsulotlarni samarali targ‘ib qilish qobiliyati. Bu yerda faqat reklamaga yo‘naltirilgan harakatlar 
emas, balki ommaviy kommunikatsiyalar strategiyasi, influenserlar bilan hamkorlik, modalar haftaliklari va 
ko‘rgazmalarda ishtirok etish kabi keng qamrovli vositalar nazarda tutiladi. Zamonaviy iste’molchi nafaqat 
mahsulotni, balki uning ortidagi qiymat va g‘oyani ham sotib oladi. Shu sababli targ‘ibot jarayoni kompaniya 
missiyasi va brending strategiyasi bilan uyg‘unlashgan bo‘lishi shart.

Uchinchidan, bozor haqidagi bilimlarni to‘plash va tahlil qilish qobiliyati. Moda bozori tez o‘zgaruvchan 
bo‘lgani uchun tendensiyalar, iste’molchi ehtiyojlari va raqobatchilar harakatlarini muntazam monitoring 
qilish zarur. Bu jarayonda katta ma’lumotlar tahlili (big data), neyromarketing tadqiqotlari va sun’iy intellekt 
texnologiyalaridan foydalanish kompaniyaga tezkor va asosli qarorlar qabul qilish imkonini yaratadi.

To‘rtinchidan, mijozlarga xizmat ko‘rsatish va ular bilan munosabatlarni rivojlantirish qobiliyati. Moda 
chakana savdosida sotib oluvchi bilan samarali munosabatlar marketing samaradorligining asosiy omili 
hisoblanadi. Chunki modalar bozorida iste’molchi tajribasi (customer experience) juda muhim. Xizmat ko‘rsatish 
darajasi, onlayn va oflayn tajribaning uyg‘unligi, fidgekka tezkor javob berish kabi elementlar mijozlarning uzoq 
muddatli sadoqatini ta’minlaydi.

Shu bilan birga, marketing kompetensiyalarini rivojlantirish kompaniyaning raqobatbardoshligini ta’minlaydi. 
Masalan, kompetensiyalar orqali kompaniya o‘zining raqobat ustunligini innovatsiyalar, xizmat ko‘rsatish 
darajasi va mijozlar bilan munosabatlar orqali mustahkamlashi mumkin. Bu esa marketing samaradorligini 
faqat iqtisodiy ko‘rsatkichlar emas, balki brending va mijozlar bilan munosabatlarning uzoq muddatli qiymati 
orqali baholash zarurligini ko‘rsatadi.
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Xulosa qilib aytganda, ijtimoiy media qisqa muddatli reaktsiyalarni o‘lchash imkonini bersa, marketing 
kompetensiyalarini o‘rganish kompaniyaning uzoq muddatli samaradorligini belgilaydigan strategik omillarni 
ochib beradi. Moda sanoatida esa bu kompetensiyalar — brending, targ‘ibot, bozor tahlili va mijozlarga xizmat 
ko‘rsatish — barqaror muvaffaqiyatning asosiy bashoratchilari sifatida xizmat qiladi.
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